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	1. Самостоятельно выполненные диагностические и лечебные мероприятия, малые операции

	Диагностические и лечебные мероприятия, малые операции
	Количество операций и манипуляций в неделю

	
	месяц
	месяц
	месяц
	месяц

	
	1
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	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Сбор анамнеза и оценка особенностей течения беременности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Измерение размеров таза


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Влагалищное исследование при беременности и родах, применение приемов Леопольда
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Определение степени «зрелости» шейки матки у беременных, применение шкалы Бишопа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Взятие мазков на флору


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наложение кругового подслизистого шва на шейку матки приистмико- цервикальной недостаточности (круговой шов)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Введение акушерского разгружающего пессария
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Запись и расшифровка кардиотокограмм плода при беременности и в родах
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Амниоскопия


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Амниотомия


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ведение и приём нормальных родов при головном предлежании
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ведение и приём родов при тазовом предлежании
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпись руководителя
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Диагностические и лечебные мероприятия, малые операции
	Количество операций и манипуляций в неделю

	
	месяц
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	месяц
	месяц
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	1
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	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
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	4

	Диагностика клинически узкого таза
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Эпизиотомия, перинеотомия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Осмотр родовых путей


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ушивание разрывов шейки матки, промежности, влагалища
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценка состояния новорожденного по шкале Апгар
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ручное отделение и выделение последа, обследование полости матки после родов, кю-

ретаж полости матки после родов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оказание неотложной помощи при кровотечениях в послеродовом и раннем послеродовом периоде
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Участие в гемотрансфузии
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Участие в реанимации новорожденных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Индукция родов с использованием простогландинов, палочек ламинарии, катетера Фолея
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ультразвуковая диагностика при беременности, скрининг
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Осмотр молочных желез и пальпация подмышечных, надключичных и позадишейных лимфоузлов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпись руководителя
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Диагностические и лечебные мероприятия, малые операции
	Количество операций и манипуляций в неделю

	
	месяц
	месяц
	месяц
	месяц

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
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	1
	2
	3
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	1
	2
	3
	4

	Влагалищное и ректовагинальное исследование при гинекологических заболеваниях
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сбор анамнеза у девочек, оценка физ.развития
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прерывание беременности малых сроков путем вакуум-аспирации/медикаментозным методом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прерывание беременности до 12 недель (путем кюретажа)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прерывание беременности (до 22  недель)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Кольпоскопия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Взятие мазков на флору, атипичные клетки, жидкостная цитология, гормональное зеркало
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РДВ, аспирационная-биопсия эндометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Кульдоцентез
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биопсия шейки матки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Диатермокоагуляция, криодеструкция ш/матки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гистеросальпингография
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Полипэктомия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Диагностическая гистороскопия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Постановка внутриматочных контрацептивов (ВМК)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Извлечение ВМК
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпись руководителя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	2. Участие в полостных операциях в качестве хирурга и ассистента

	Операции
	Количество операций и манипуляций в неделю

	
	месяц
	месяц
	месяц
	месяц
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	2
	3
	4
	1
	2
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	Подпись руководителя
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	3. Темы врачебных конференций, областных обществ и др.

	Темы врачебных конференций, областных обществ и др.
	Дата проведения
	Подпись руководителя

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	4. Рефераты

	Рефераты (темы)
	Дата доклада
	Подпись руководителя

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	5. Пропаганда санитарно-гигиенических знаний и здорового образа жизни, место проведения, количество слушателей

	Тема санитарно-гигиенической беседы, место проведения, количество слушателей
	Дата проведения
	Подпись руководителя

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	6. Собеседование по разделу программы
	Дата проведения
	Подпись руководителя

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	7. Текущий контроль

	Дата проведения
	Подпись методического руководителя интернатурой

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


8. Тема научно-практической работы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________            ______________               _______________

Должность руководителя интернатуры                     (подпись)                                         (инициалы, фамилия)
Врач-интерн                                    ______________               _______________

                                                                                       (подпись)                                         (инициалы, фамилия)
Приложение

«Диагностические и лечебные манипуляции, выполненные на базе государственных организаций здравоохранения областного и республиканского уровня»
	Наименование норматива
	выполненный на базе организации здравоохранения областного и республиканского уровня
	Наименование организации здравоохранения областного и республиканского уровня

	Наложение кругового подслизистого шва на шейку матки при истмико-цервикальной недостаточности (круговой шов)
	
	

	Амниоскопия
	
	

	Прерывание беременности поздних сроков (до 22 недель беременности)
	
	

	Гистеросальпингография
	
	

	Диагностическая гистероскопия
	
	

	Участие в операциях, выполняемых влагалищным доступом
	
	


________________________



_______
__________________

должность руководителя интернатуры



  (подпись)
       (инициалы, фамилия)

Врач-интерн





________
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  (подпись)
        (инициалы, фамилия)

